Juízo da 6ª Vara Cível da Comarca de Mossoró/RN que, nos autos da Ação de Cobrança de Seguro
DPVAT ajuizada em desfavor da Seguradora Líder dos Consórcios do Seguro DPVAT S/A, julgou
procedente em parte o pedido formulado na inicial, condenando a demandada ao pagamento de R$ 843,75
(oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), com correção monetária, pelo INPC-IBGE,
a partir do evento danoso, e juros de mora de 1% (um por cento) ao mês a partir da citação.

Em seguida, reconhecendo a sucumbência recíproca, condenou as partes litigantes ao pagamento